5. KEPEMILIKAN SAHAM, MODAL DISETOR DAN STRUKTUR KELOMPOK 

USAHA 

Jumlah Modal Disetor sampai dengan Desember 2020 yang berasal dari Pemerintah 

Provinsi Kalimantan Selatan, Pemerintah Kabupaten Banjar dan PT. Bank Kalsel adalah 

sebesar Rp.19.969.400.000,- (sembilanbelas miliar Sembilanratus enampuluhsembilan juta 

empatratus ribu  rupiah). Dalam kurun waktu tahun 2020 tidak ada penambahan penyertaan 

modal dari pemegang saham.  

Posisi akhir Desember 2020 Pemerintah Provinsi Kalimantan Selatan memiliki share 

saham sebesar 32,97%, Pemerintah Kabupaten Banjar sebesar 64,86% dan share saham

[...]

Berdasarkan Lampiran Keputusan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik 

Indonesia Nomor AHU-0042426.AH.01.02.Tahun 2020 tentang Perseujuan Perubahan 

Anggaran Dasar Perseroan Terbatas PT. BPR Martapura Banjar Sejahtera Modal Dasar 

adalah sebesar Rp.75.000.000.000,- (tujuhpuluhlimamiliar rupiah).  

6. KETERKAITAN ANTAR PEMILIK/PEMEGANG SAHAM, ANTAR PENGURUS, 

DAN ANTAR PEMILIK DENGAN PENGURUS 

Pemilik/Pemegang Saham PT. Bank Perkreditan Rakyat Martapura Banjar Sejahtera yaitu 

Pemerintah Kabupaten Banjar, Pemerintah Provinsi Kalimantan Selatan dan PT.

[...]

3 Lain-lain 34.862.310,- 

Jumlah 58.576.370,- 

j. Modal Disetor           Rp    19.969.400.000,- 

Modal Dasar PT. BPR Martapura Banjar Sejahtera sesuai dengan Peraturan Daerah 

Provinsi Kalimantan Selatan Nomor 14 Tahun 2017 ditetapkan sebesar 

Rp75.000.000.000,-  (tujuh puluh lima miliar rupiah). Sampai dengan tanggal 31 

Desember 2020 modal yang telah disetor adalah sebesar Rp19.969.400.000,-  yang 

terdiri dari : 

No Uraian 
Nominal 

(Rp) 

1 Pemerintah Provinsi Kalimantan Selatan 6.583.450.000,- 

2 Pemerintah Kabupaten Banjar 12.951.650.000,-